
Apostlenes gjerninger kapittel 2                   
- Pinsedag og Den hellige ånd 
 

 

Oppsummering 

➢ Pinsedag er alle de troende samlet, og med lyd som av kraftig vind, og tunger som av 

ild kommer Den hellige ånd og fyller dem alle. De begynner å forkynne i alle verdens 

tungemål, og jøder fra hele verden som er samlet i Jerusalem blir forskrekket når de 

kjenner igjen sine egne språk. 

➢ Peter taler til dem, og sier at dette ble profetert av Joel, og at den Jesus som de 

hadde korsfestet, ble oppreist fra de døde av Gud, ble opphøyet til Guds høyre hånd, 

og øser ut Den hellige ånd.  

➢ Folket som hører dette spør hva de skal gjøre, og Peter sier de skal vende om og la 

seg døpe, slik at de kan få tilgivelse og Den hellige ånds gave. 3000 blir døpt den 

dagen. 

➢ Disiplene holder sammen og har alt felles, og holder seg trofast til læren, 

fellesskapet, brødsbrytelsen og bønnen. De samler seg i tempelet og hjemmene, de 

er godt likt av hele folket, og hver dag blir nye frelst og med i fellesskapet. 

 

Et bibelfaglig poeng  

Pinsedag (det greske ordet som Lukas bruker er «pentækostæ» - som betyr «femtiende 

dag»), var opprinnelig en merkedag for at det var femti dager siden påske. 3.Mosebok 23,15-

21 forteller om en dag 50 dager etter påske der markens grøde og dyr skal bæres frem for 

Herren og ofres. Dagen skal være en hellig samling for folket. Utgangspunktet for det som 

skjer i dette kapittelet er altså en merkedag for jødene som handler om resultatet av 

jordbruk og dyrehold, og om fellesskap og hellighet. Senere har pinsedagen for jøder blitt 

regnet som dagen der Moses mottok steintavlene med de 10 bud. Alt dette er relevant for 

hva pinsen og Den hellige ånd innebærer for oss kristne (Åndens frukter, fellesskap, 

hellighet, og det å følge Guds bud).  

 

En gave  

Peter henviser til Profeten Joel, som sier at Gud utøser sin Ånd over alle mennesker, også 

slaver og slavekvinner (vers 18). Vi skal vite at Den hellige ånds gave ikke handler om status 

etter menneskers målestokk, eller hvor vellykkede eller fromme vi selv føler oss. Den som vil 

ta imot, får Åndens gave. 



En utfordring 

Når Peter har forkynt, stikker det i hjertet til tilhørerne (vers 37), og de spør «Hva skal vi 

gjøre?» Noen ganger kan Guds Ord også stikke oss i hjertet, treffe oss i samvittigheten, gjøre 

oss urolige, fordi vi ser at det trengs en endring i vårt liv, våre holdninger, prioriteringer, eller 

handlinger. Det er da vi skal spørre om hva vi kan gjøre, og være villige til å gjøre de 

endringer som Guds Ord minner oss om.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at du har gitt meg din Hellige ånd. Jeg ber deg, du Hellige ånd, at du 

leder meg til endring der jeg trenger å endres, og til handling der jeg trenger å handle, i 

kjærlighet til min neste, og som et vitnesbyrd om frelsen i Jesus.  


